
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 지역농업활력화 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2016년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 6,030,550 6,470,383 △439,833

국 555,318

지 620,000

도 176,480

군 4,678,752

농업생명과학 기술개발 5,933,030 6,375,755 △442,725

국 555,318

지 620,000

도 176,480

군 4,581,232

지역농업활력화 기반조성 301,080 243,980 57,100

국 42,290

도 12,000

군 246,790

청사시설 환경 관리 운영 141,000 130,200 10,800

201 일반운영비 116,000 110,200 5,800

02 공공운영비 116,000 110,200 5,800

○전기요금(상담소,임대사업소,시험개발 등)

66,000

○상수도 요금(상담소,농기계임대사업소,시험개

발, 가공센터 등) 4,800

○우편요금 1,500

○국내전용회선료(가공센터,북부임대사업소)

2,400

○전기안전관리대행수수료(시험개발,가공센터)

4,200

○무인경비용역료(시험개발,농기계임대사업소,

가공센터) 12,600

○관용차량 유류비 18,000

○관용차량 관리비(자동차세,수리비)

5,000

○이륜차 관리비(보험료,수리비) 1,000

○환경개선 부담금 500

5,500,000원*12월

400,000원*12월

125,000원*12월

200,000원*12월

350,000원*12월

2,100,000원*6개소

1,500,000원*12월

500,000원*10회

250,000원*2회

401 시설비및부대비 25,000 20,000 5,000

01 시설비 25,000 20,000 5,000

○농업인상담소 환경개선 25,000

― 농업인상담소 개보수 20,000

― 농업인상담소 석축공사 5,000

20,000,000원*1개소

5,000,000원*1개소

농업전문능력개발 기획 26,000 27,200 △1,200

201 일반운영비 24,000 25,200 △1,200

01 사무관리비 11,000 12,200 △1,200

○농업인상담소운영 물품지원 6,000

○농업인상담소 정수기 임차료 5,000

02 공공운영비 13,000 13,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 지역농업활력화 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인상담소 운영 유류구입(난방, 이륜차) 13,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○유망작목 발굴 선진지 견학 2,000

농촌지도사업운영 7,500 6,500 1,000

202 여비 3,500 3,500 0

01 국내여비 3,500 3,500 0

○지도기획 업무추진 3,500

203 업무추진비 4,000 3,000 1,000

03 시책추진업무추진비 4,000 3,000 1,000

○지도기획 업무추진 4,000

현장기술지도 활동지원 7,400 7,300 100

국 3,700

군 3,700

201 일반운영비 1,400 1,300 100

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,300 100

○농업산학협동심의회 운영 1,400

국 700

군 700

202 여비 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

○농촌진흥사업 활력화지원 6,000

국 3,000

군 3,000

지도공무원 전문능력향상 21,180 13,780 7,400

국 10,590

군 10,590

201 일반운영비 3,500 1,500 2,000

국 1,750

군 1,750

01 사무관리비 3,500 1,500 2,000

○현장실습 교육비 2,500500,000원*5명

국 1,250

군 1,250

○전문연수(2개월) 도서구입비 500250,000원*2종

국 250

군 250

○전문연수(2개월) 교육비 500500,000원*1회

국 250

군 250
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 지역농업활력화 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 17,680 12,280 5,400

국 8,840

군 8,840

01 국내여비 17,680 8,880 8,800

○현장실습 교육여비 1,500

국 750

군 750

○전문연수(2개월) 교육여비 3,000

국 1,500

군 1,500

○지도공무원 전문능력개발 활동지원

13,180329,500원*20명*2회

국 6,590

군 6,590

강소농육성지원 46,000 50,000 △4,000

국 23,000

군 23,000

201 일반운영비 41,000 45,000 △4,000

국 20,500

군 20,500

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○농작물 현장진단(바이러스) 분석킷 구입

5,000250,000원*5종*4set

국 2,500

군 2,500

03 행사운영비 36,000 45,000 △9,000

○강소농 역량강화 전문화 교육 19,00019,000,000원

국 9,500

군 9,500

○강소농 경영개선 전문가 컨설팅

12,0002,000,000원*6명

국 6,000

군 6,000

○강소농 자율모임체 육성지원 2,000500,000원*4회

국 1,000

군 1,000

○강소농 우수사례 현장교육 3,0001,000,000원*3회

국 1,500

군 1,500

405 자산취득비 5,000 0 5,000

국 2,500

군 2,500

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○강소농 과학영농 현장진단 장비 구입

5,000500,000원*10종

국 2,500

군 2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 지역농업활력화 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

강소농 사업관리 및 사업평가 10,000 9,000 1,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 8,400 7,200 1,200

국 4,200

군 4,200

01 사무관리비 3,400 5,200 △1,800

○강소농 교육운영 물품구입 3,400170,000원*20종

국 1,700

군 1,700

03 행사운영비 5,000 2,000 3,000

○강소농 성과평가 및 현장 연찬교육

5,0005,000,000원*1회

국 2,500

군 2,500

202 여비 1,600 1,800 △200

국 800

군 800

01 국내여비 1,600 1,800 △200

○강소농 육성농가 현장애로기술 상담 1,600

국 800

군 800

저탄소 녹색농업기술보급 활력화 42,000 0 42,000

도 12,000

군 30,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

도 1,200

군 4,800

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○농촌지도공무원 역량강화 워크숍 6,000

도 1,200

군 4,800

405 자산취득비 36,000 0 36,000

도 10,800

군 25,200

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

○영농현장지도 차량구입 36,00036,000,000원*1대

도 10,800

군 25,200

농업인 전문교육 강화 106,000 106,600 △600

국 24,000

군 82,000

농업인 전문교육 48,000 50,500 △2,500

국 24,000

군 24,000

201 일반운영비 48,000 50,500 △2,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업인 전문교육 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 24,000

군 24,000

03 행사운영비 48,000 50,500 △2,500

○농업인대학 운영 20,0001,000,000원*20회

국 10,000

군 10,000

○전문농업기술교육 8,0001,000,000원*8회

국 4,000

군 4,000

○기초영농기술교육 12,0001,000,000원*12회

국 6,000

군 6,000

○품목별 농업인 연구모임체 육성

8,0001,000,000원*8회

국 4,000

군 4,000

농업인 전문능력 배양 55,000 56,100 △1,100

201 일반운영비 29,200 28,600 600

01 사무관리비 29,200 28,600 600

○새해영농설계교육 교재 제작

19,600

○전략작목 선진기술 벤치마킹 차량임차

5,600

○농민교육장 정수기 임차료 500

○농업인 야간교육 근무 급량비 3,500

7,000원*2,800부

700,000원*8대

7,000원*500회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○농업인 전문능력 배양관리 2,000

301 일반보상금 23,800 25,500 △1,700

09 행사실비보상금 17,500 21,000 △3,500

○새해영농설계교육 행사실비 17,500

11 기타보상금 6,300 4,500 1,800

○새해영농설계교육 강사비 2,800

○전략작목 상설교육 강사비 3,500

350,000원*8회

350,000원*10회

홈페이지 관리 3,000 0 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○홈페이지 유지보수 3,000

농업경영 전문인력 육성 256,000 126,220 129,780

국 22,200

지 50,000

도 13,470

군 170,330

농업인단체육성 45,520 40,000 5,520
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업경영 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 14,320 13,500 820

01 사무관리비 11,820 13,500 △1,680

○농업인단체 행사운영 물품구입

2,000

○농촌지도자 선진기술 벤치마킹 차량 임차 9,100

○교육이수 프로그램 유지보수 720

100,000원*20종

03 행사운영비 2,500 0 2,500

○동부권 4-H본부 한마음대회 참가 2,500

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○농업인 단체육성 2,000

206 재료비 5,000 13,000 △8,000

01 재료비 5,000 13,000 △8,000

○영농4-H회 과제활동 재료구입 5,000

301 일반보상금 16,200 11,500 4,700

09 행사실비보상금 16,200 11,500 4,700

○농촌지도자 선진기술 벤치마킹 참석자 실비

4,200

○영농4-H회 과제활동 참석자 실비 2,000

○농촌지도자 전략작목 발굴 현장교육 4,000

○생활개선 부가가치 발굴 현장교육 4,000

○영농4-H회 문화체험 교육 2,000

350,000원*12회

307 민간이전 8,000 0 8,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○전북 농특산물 명품큰장터 행사지원 8,000

농업전문인력 양성 10,200 7,200 3,000

국 5,100

군 5,100

201 일반운영비 7,000 4,000 3,000

국 3,500

군 3,500

03 행사운영비 7,000 4,000 3,000

○생활지도자(농촌여성리더) 양성교육

7,0001,000,000원*7회

국 3,500

군 3,500

301 일반보상금 3,200 3,200 0

국 1,600

군 1,600

09 행사실비보상금 3,200 3,200 0

○4-H 양성교육 1,6001,600,000원*1회

국 800

군 800
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업경영 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌지도자 양성교육 1,6001,600,000원*1회

국 800

군 800

지역활력화작목 기반조성(인적자원) 100,000 0 100,000

지 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

지 50,000

군 50,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○신기술접목 창조농업 젊은영농인 육성

100,00050,000,000원*2개소

지 50,000

군 50,000

농업인조직 교육훈련지원 54,680 70,520 △15,840

도 13,470

군 41,210

201 일반운영비 40,680 36,520 4,160

도 9,970

군 30,710

01 사무관리비 28,680 29,520 △840

○4-H 정보지 공급 9,00020,000원*450부

도 1,800

군 7,200

○농촌지도자 정보지 공급 19,680

도 4,920

군 14,760

03 행사운영비 12,000 7,000 5,000

○품목별 농업인 연구모임 육성

5,0001,000,000원*5회

도 1,250

군 3,750

○학교 4-H 과제활동 지원 2,0001,000,000원*2회

도 500

군 1,500

○전북 4-H경진 및 참여활동 지원 5,000

도 1,500

군 3,500

301 일반보상금 8,000 8,000 0

도 2,000

군 6,000

09 행사실비보상금 8,000 8,000 0

○영농 4-H 활성화 지원 2,000100,000원*20명

도 500

군 1,500

○농촌지도자 활성화 지원 6,000500,000원*12회

도 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업경영 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 4,500

307 민간이전 6,000 6,000 0

도 1,500

군 4,500

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○농촌지도자 대회 6,0006,000,000원

도 1,500

군 4,500

사이버농업인 e-비즈니스 소득창출지원 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 9,000 0 9,000

국 4,500

군 4,500

03 행사운영비 9,000 0 9,000

○농업인 e-비즈니스교육 운영 9,000600,000원*15회

국 4,500

군 4,500

301 일반보상금 1,000 0 1,000

국 500

군 500

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○농업인 e-비즈니스교육 참석자 보상

1,000250,000원*4회

국 500

군 500

농가경영기술 현장실용화 3,000 0 3,000

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 1,000 0 1,000

국 500

군 500

01 사무관리비 1,000 0 1,000

○농가경영 컨설팅 운영 물품구입

1,00050,000원*20종

국 500

군 500

202 여비 2,000 0 2,000

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○농가경영 컨설팅 출장여비 2,000

국 1,000

군 1,000

농산물소득조사 분석 6,600 0 6,600

국 6,600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업경영 전문인력 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,200 0 2,200

국 2,200

01 국내여비 2,200 0 2,200

○농산물 소득조사(조사표) 출장

1,36020,000원*34농가*2회

국 1,360

○농산물 소득조사(기록장) 출장

84020,000원*7농가*6회

국 840

301 일반보상금 4,400 0 4,400

국 4,400

11 기타보상금 4,400 0 4,400

○농산물 소득조사(조사표) 농가 사례금

2,72040,000원*34농가*2회

국 2,720

○농산물 소득조사(기록장) 농가 사례금

1,68040,000원*7농가*6회

국 1,680

지역농업기술 정보화지원 26,000 0 26,000

국 4,000

군 22,000

101 인건비 26,000 0 26,000

국 4,000

군 22,000

03 무기계약근로자보수 26,000 0 26,000

○지역특화 농업기술 정보화 인력지원

26,00026,000,000원*1명

국 4,000

군 22,000

농업농촌 삶의 질 개선 642,572 621,822 20,750

지 70,000

도 93,690

군 478,882

농촌자원식품 91,172 71,172 20,000

101 인건비 2,232 2,232 0

04 기간제근로자등보수 2,232 2,232 0

○농식품실습교육장 운영보조 인부임 2,232

201 일반운영비 13,600 7,400 6,200

01 사무관리비 13,600 7,400 6,200

○농식품실습교육장 소모품 구입

3,600

○농식품실습교육장 실습용 집기구입

5,000

○농촌자원발굴 현장학습 차량 3,500

○읍면 생활개선교육 교재 1,500

300,000원*12회

250,000원*20종

1,500,000원*1종
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업농촌 삶의 질 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○자원식품 업무추진 2,000

206 재료비 17,500 13,500 4,000

01 재료비 17,500 13,500 4,000

○농업인 생활기술 과제교육 재료 2,500

○읍면생활개선 교육재료 6,000

○농작업안전관리 교육 재료

2,000

○향토음식개발보급 교육 재료 4,000

○군단위 생활개선 과제교육 재료 3,000

10,000원*100명*2회

400,000원*10회

301 일반보상금 19,840 16,040 3,800

09 행사실비보상금 9,340 8,840 500

○농촌자원발굴 현장학습 행사실비 1,500

○농업인 생활기술 과제교육 참석자 식비

1,120

○읍면생활개선 교육 참석자 식비

4,200

○농작업 안전관리교육 참석자 식비

1,400

○군단위 생활개선교육 참석자 식비 1,120

7,000원*40명*4회

7,000원*600명

7,000원*100명*2회

11 기타보상금 10,500 7,200 3,300

○농업인 생활기술 과제교육 강사수당 1,500

○읍면생활개선교육 강사수당 3,600

○농작업 안전교육 강사수당 1,200

○군단위 생활개선교육 강사수당

1,200

○향토음식개발보급 교육 강사수당

3,000

300,000원*12회

300,000원*4회

300,000원*4회

300,000원*10회

402 민간자본이전 36,000 30,000 6,000

01 민간자본사업보조 36,000 30,000 6,000

○소규모 농식품사업장 시설개선사업

36,00030,000,000원*2개소*60%

농촌생활 활력화 212,200 114,200 98,000

도 63,690

군 148,510

201 일반운영비 37,200 37,200 0

도 7,440

군 29,760

01 사무관리비 37,200 37,200 0

○여성 농업인 정보지 공급 37,20040,000원*930명

도 7,440

군 29,760
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업농촌 삶의 질 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 55,000 5,000 50,000

도 16,250

군 38,750

02 민간경상사업보조 55,000 5,000 50,000

○세계 여성농업인의 날 기념행사 지원

5,0005,000,000원

도 1,250

군 3,750

○농촌체험관광 네트워크 구축

50,00050,000,000원*1개소

도 15,000

군 35,000

402 민간자본이전 120,000 72,000 48,000

도 40,000

군 80,000

01 민간자본사업보조 120,000 72,000 48,000

○소규모 가공창업 지원 0

○쌀가공식품 상품화 지원 80,000

0

100,000,000원*80%

도 25,000

군 55,000

○농촌교육농장 서비스 품질향상 지원

40,00050,000,000원*80%

도 15,000

군 25,000

농산물 종합가공 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

도 30,000

군 30,000

02 민간경상사업보조 60,000 0 60,000

○고부가가치식품 가공기술개발 지원사업

60,00037,500,000원*2개소*80%

도 30,000

군 30,000

농업인가공창업 기술교육 15,600 29,050 △13,450

201 일반운영비 5,000 3,500 1,500

01 사무관리비 5,000 3,500 1,500

○농업인가공창업 기술교육 소모품 구입

1,000

○농업인가공창업 기술교육 운영 물품구입 1,000

○농업인가공창업 기술교육 교재제작

3,000

100,000원*10종

1,000,000원*3종

206 재료비 6,000 5,000 1,000

01 재료비 6,000 5,000 1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업농촌 삶의 질 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농업인가공창업 기술교육 재료

6,0003,000,000원*2회

301 일반보상금 4,600 3,600 1,000

09 행사실비보상금 2,100 1,100 1,000

○농업인가공창업 기술교육 참석자 식비

2,1007,000원*30명*10회

11 기타보상금 2,500 2,500 0

○농업인가공창업 기술교육 강사수당

2,500500,000원*5회

농산물가공센터 123,600 72,400 51,200

101 인건비 18,000 10,000 8,000

04 기간제근로자등보수 18,000 10,000 8,000

○농산물가공센터 운영보조 인부임 18,000

201 일반운영비 46,600 28,400 18,200

01 사무관리비 21,000 9,000 12,000

○농산물가공센터 운영 물품구입 2,000

○농산물가공센터 시설장비 유지비 4,000

○농산물가공센터 운영위원회 참석수당

2,000

○가공생산제품 품질검사 의뢰 5,000

○ISO22000인증 컨설팅 및 수수료 8,000

1,000,000원*2회

02 공공운영비 20,600 19,400 1,200

○농산물가공센터 운영 유류구입 3,000

○농산물가공센터 전기요금 15,600

○제조물 책임보험, 소방안전점검 2,000

1,300,000원*12월

03 행사운영비 5,000 0 5,000

○제품판매 및 홍보 지원 5,000

206 재료비 18,000 12,000 6,000

01 재료비 18,000 12,000 6,000

○농산물가공품 포장재 제작 9,000

○제품개발용 재료구입 9,000

3,000,000원*3종

3,000,000원*3회

401 시설비및부대비 15,000 15,000 0

01 시설비 15,000 15,000 0

○ISO22000인증 시설보수 15,000

405 자산취득비 26,000 7,000 19,000

01 자산및물품취득비 26,000 7,000 19,000

○과채 가공용 펄퍼피니셔 구입 18,000

○과채 가공용 소형절단기 구입 8,000

농어촌자원복합 산업화 지원 30,000 0 30,000

지 15,000

군 15,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업농촌 삶의 질 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

지 15,000

군 15,000

01 민간자본사업보조 30,000 0 30,000

○농업인가공사업장 품질향상 지원

30,00030,000,000원*1개소

지 15,000

군 15,000

농산물 가공기술보급 50,000 0 50,000

지 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

지 25,000

군 25,000

01 민간자본사업보조 50,000 0 50,000

○농업인 소규모창업 기술시범

50,00050,000,000원*1개소

지 25,000

군 25,000

지역맞춤형 농식품가공표준화 60,000 0 60,000

지 30,000

군 30,000

101 인건비 10,000 0 10,000

지 5,000

군 5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

○창업교육 운영 인부임 10,00010,000,000원*1명

지 5,000

군 5,000

201 일반운영비 30,000 0 30,000

지 15,000

군 15,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○가공제품 포장재 제작 20,00020,000,000원*1식

지 10,000

군 10,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○농업인 가공창업교육 운영 10,00010,000,000원*1식

지 5,000

군 5,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000

지 10,000

군 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○가공 제품 포장기 구입 20,00020,000,000원*1식

지 10,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업농촌 삶의 질 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 10,000

특화 식량생산 기반 구축 939,858 1,888,920 △949,062

국 405,328

도 2,500

군 532,030

과학영농 현장기술지원 16,000 18,000 △2,000

국 8,000

군 8,000

101 인건비 7,200 13,050 △5,850

국 3,600

군 3,600

04 기간제근로자등보수 7,200 13,050 △5,850

○종합검정실 운영 인부임 7,2001,200,000원*6개월

국 3,600

군 3,600

201 일반운영비 4,800 1,000 3,800

국 2,400

군 2,400

01 사무관리비 4,800 1,000 3,800

○종합검정실 장비 유지관리비

4,8001,200,000원*4회

국 2,400

군 2,400

206 재료비 4,000 3,950 50

국 2,000

군 2,000

01 재료비 4,000 3,950 50

○종합검정실 실험 재료구입

4,000200,000원*4종*5회

국 2,000

군 2,000

농작물병해충 예찰방제사업 19,300 109,300 △90,000

국 9,650

군 9,650

101 인건비 9,600 11,000 △1,400

국 4,800

군 4,800

04 기간제근로자등보수 9,600 11,000 △1,400

○농작물 예찰포 및 진단실 운영 인부임

9,6001,200,000원*8개월

국 4,800

군 4,800

201 일반운영비 3,150 2,210 940

국 1,575

군 1,575

01 사무관리비 3,150 2,210 940
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 특화 식량생산 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○병해충 진단실 장비 유지관리비

1,900475,000원*4회

국 950

군 950

○병해충 예찰포 표찰제작 500100,000원*5종

국 250

군 250

○병해충 관찰포 표찰제작 75050,000원*15종

국 375

군 375

206 재료비 6,550 6,090 460

국 3,275

군 3,275

01 재료비 6,550 6,090 460

○병해충 예찰포 및 진단실 운영 재료

2,800140,000원*4종*5회

국 1,400

군 1,400

○관찰포 농자재 구입 3,750250,000원*15개소

국 1,875

군 1,875

쌀소득보전직불제 2,678 2,620 58

국 2,678

206 재료비 2,678 2,620 58

국 2,678

01 재료비 2,678 2,620 58

○쌀소득보전직불제 토양검사 재료구입 2,678

국 2,678

신기술 보급사업 친환경농업기술 770,000 200,000 570,000

국 385,000

군 385,000

402 민간자본이전 770,000 200,000 570,000

국 385,000

군 385,000

01 민간자본사업보조 770,000 200,000 570,000

○유기농 클린벨트 모델 조성

100,0002,000,000원*50ha

국 50,000

군 50,000

○친환경 벼 포트육묘 재배기술 보급시범

70,0007,000,000원*10ha

국 35,000

군 35,000

○두부장류 신품종 생산가공 단지시범

200,00020,000,000원*10ha

국 100,000

군 100,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 특화 식량생산 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○잡곡자급률 향상 지역전략 주산단지 육성

400,0008,000,000원*50ha

국 200,000

군 200,000

작물환경분야 시범 8,000 0 8,000

도 2,500

군 5,500

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

도 2,500

군 5,500

01 민간자본사업보조 8,000 0 8,000

○가공용 유기콩 생산을 위한 기술시범

8,00010,000,000원*80%

도 2,500

군 5,500

농업농촌 현장지원 20,200 23,200 △3,000

201 일반운영비 6,600 7,600 △1,000

01 사무관리비 6,600 7,600 △1,000

○병해충방제 리후렛 제작 1,500

○작물환경 평가회 교재제작 1,500

○작물환경 평가회 현수막 및 표찰제작

1,200

○친환경단지 현지견학 차량임차

1,400

○농작물 병해충 예찰복 구입 1,000

1,500원*1,000부

5,000원*300부

200,000원*6종

700,000원*2대

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○농촌현장지원 업무추진 3,000

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○작물환경 전시포 운영 재료 2,000

○신품종 농가보급 종자 구입 2,000

100,000원*20종

200,000원*10종

301 일반보상금 3,800 3,500 300

09 행사실비보상금 3,800 3,500 300

○작물환경 시범사업 평가회 식비

2,800

○친환경농업단지 현지견학 참석자 실비

1,000

7,000원*100명*4회

10,000원*100명

405 자산취득비 2,800 500 2,300

01 자산및물품취득비 2,800 500 2,300

○검정장비 EC미터기 구입 2,8002,800,000원*1대

작물환경 현장지원 103,680 139,800 △36,120

402 민간자본이전 103,680 139,800 △36,120
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 특화 식량생산 기반 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 103,680 139,800 △36,120

○건전육묘를 위한 볍씨발아기, 출아기 보급사

업 37,680

― 볍씨발아기 6,000

― 볍씨출아기 31,680

○벼 포트농법 친환경재배 확대조성 사업 0

○기능성 색깔있는 쌀 생산단지 색체선별기 보

급사업 30,000

○논농업 다양화 작부체계 개선 시범사업

27,000

○잡곡재배 조수피해 방지 시범사업

6,000

○친환경 유기질 멀칭비닐 시범

3,000

500,000원*20대*60%

8,800,000원*6대*60%

0

50,000,000원*1개소*60%

4,500,000원*10ha*60%

500,000원*20개소*60%

1,000,000원*5ha*60%

농업소득개발 기술보급 1,286,620 1,245,900 40,720

국 57,500

지 300,000

도 54,820

군 874,300

지역특화작목 육성 20,000 16,800 3,200

201 일반운영비 9,900 8,700 1,200

01 사무관리비 5,700 4,500 1,200

○특화작목 기술보급 현지 연찬 4,200

○특화작목 기술보급 자료 제작 1,500

700,000원*6회

500,000원*3회

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○무인해충예찰시스템(u-IT) 운영 사용료

4,200600,000원*7대

202 여비 3,000 2,000 1,000

01 국내여비 3,000 2,000 1,000

○특화작목 육성지원 3,000

206 재료비 5,000 4,000 1,000

01 재료비 5,000 4,000 1,000

○특화작목 시범포 운영 농자재 구입

5,000200,000원*25종

301 일반보상금 2,100 2,100 0

09 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○특화작목 기술보급 현지연찬 참석자 식비

2,1007,000원*300명

지역농업실증시험포(과수) 운영 25,000 16,500 8,500

101 인건비 8,000 2,500 5,500

04 기간제근로자등보수 8,000 2,500 5,500

○지역농업실증시험포 운영 인부임

8,000800,000원*10월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업소득개발 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 3,000 2,500 500

01 사무관리비 3,000 2,500 500

○지역농업실증시험포 운영 소농기구 구입

3,000100,000원*30종

206 재료비 4,000 1,500 2,500

01 재료비 4,000 1,500 2,500

○지역농업실증시험포 운영 재료구입

4,000200,000원*20종

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○복숭아 연동하우스 및 팔매트시설 보완

10,00010,000,000원*1식

새기술보급시범 소득 360,000 142,000 218,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

○농업소득증대 기술보급 시책추진 3,000

402 민간자본이전 357,000 139,000 218,000

01 민간자본사업보조 357,000 139,000 218,000

○고랭지 왜성사과 재배단지 조성 90,000

○ 매실우산식 지주 신규도입 시범 12,000

○기능성 소과류 친환경농업 기반조성

21,000

○주요 관광지주변 경관작물 재배단지 조성

54,000

○기능성 약용작물 생산기반 확충

24,000

○배 기상재해대응 안정 결실관리

6,000

○과수 병해충종합관리(IPM)시범

36,000

○신품종 사료작물 재배단지 조성

12,000

○유용곤충사육(흰점박이 꽃무지) 실용화

30,000

○왜성호두 재배단지 조성시범 12,000

○오미자 재배단지 조성사업

60,000

3,500,000원*10ha*60%

30,000,000원*3ha*60%

20,000,000원*2개소*60%

1,000,000원*10ha*60%

2,000,000원*30ha*60%

1,000,000원*20ha*60%

50,000,000원*1개소*60%

50,000,000원*2ha*60%

신기술보급사업(소득작목) 115,000 240,000 △125,000

국 57,500

군 57,500

402 민간자본이전 115,000 140,000 △25,000

국 57,500

군 57,500

01 민간자본사업보조 115,000 140,000 △25,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업소득개발 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○국내육성 우수 꿀벌계통 증식 보급

40,00040,000,000원*1식

국 20,000

군 20,000

○성페로몬이용 해충 적기방제 시범

30,00030,000,000원*1식

국 15,000

군 15,000

○복분자 고사주 발생원인 규명 및 방제법 개선

20,00020,000,000원*1식

국 10,000

군 10,000

○열화상 카메라 활용 가축질병 조기 자동진단

시범 20,00020,000,000원*1식

국 10,000

군 10,000

○새로운 사료작물 케나프 재배기술 보급시범

5,0005,000,000원*1식

국 2,500

군 2,500

지역활력화작목 기반조성 600,000 360,000 240,000

지 300,000

군 300,000

402 민간자본이전 600,000 360,000 240,000

지 300,000

군 300,000

01 민간자본사업보조 600,000 360,000 240,000

○감고소득 상품화 기반구축

300,000375,000,000원*80%

지 150,000

군 150,000

○친환경 약초 재배단지 조성

100,000125,000,000원*80%

지 50,000

군 50,000

○고소득지역특색 벤처농업육성(무화과 상자 양

액재배) 100,000100,000,000원*1식

지 50,000

군 50,000

○에너지 절감형 시설하우스 재배기술 시범

100,000100,000,000원*1식

지 50,000

군 50,000

소득작물분야 기술시범 166,620 28,000 138,620

도 54,820

군 111,800

402 민간자본이전 166,620 28,000 138,620

도 54,820

군 111,800
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농업소득개발 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 민간자본사업보조 166,620 28,000 138,620

○복숭아 팔매트 수형재배 시범

40,00025,000,000원*2개소*80%

도 15,000

군 25,000

○시설채소 재배지 유기농 토양전환 시범

8,00010,000,000원*1개소*80%

도 2,500

군 5,500

○친환경 시설재배 종합방제기술 시범

8,00010,000,000원*1개소*80%

도 2,500

군 5,500

○고랭지 과채류 경쟁력 향상시범

40,00050,000,000원*1개소*80%

도 12,500

군 27,500

○고품질 우량딸기묘 생산시범

46,62033,300,000원*2개소*70%

도 13,320

군 33,300

○토마토 생산성 향상기술 시범

24,00030,000,000원*1개소*80%

도 9,000

군 15,000

신소득작목 연구 986,540 415,804 570,736

지 200,000

군 786,540

시험개발 시험포관리운영 586,540 353,404 233,136

101 인건비 172,000 73,104 98,896

04 기간제근로자등보수 172,000 73,104 98,896

○시험포 포장관리 인부임 72,000

○경관식물(초화류) 생산 인부임 100,000

18,000,000원*4명

201 일반운영비 57,700 23,960 33,740

01 사무관리비 37,700 9,810 27,890

○시험포 운영 농기구 구입 1,800

○시험포 관리용 작업복 구입 2,000

○시험포 표찰 제작 600

○시험포 평가회 및 교육 교재제작

1,200

○시험포 관리운영 급량비 2,100

○임실N치즈축제 국화전시 및 철거 30,000

10,000원*30종*6회

200,000원*10벌

100,000원*6종

10,000원*60명*2회

7,000원*4명*75일

02 공공운영비 20,000 14,150 5,850

○경관식물(초화류) 생산 연료비

5,0001,250,000원*4회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 신소득작목 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○시험개발 난방 유류비(사무실)

5,000

○하우스 운영 및 종자파종실 유류비

4,000

○농기계운영 및 고추 건조용 유류비

2,500

○실험장비 및 시설 유지비 3,500

1,000,000원*5개월

1,000,000원*4개월

500,000원*5개월

500,000원*7회

202 여비 2,000 1,000 1,000

01 국내여비 2,000 1,000 1,000

○시험개발 업무추진 2,000

206 재료비 239,000 53,000 186,000

01 재료비 239,000 53,000 186,000

○시험포장 운영 재료구입 25,000

○홍보용 고춧가루 포장재 제작

6,000

○실험 연구용 시약 및 재료구입 8,000

○경관식물(초화류) 생산 재료구입 200,000

2,500,000원*10회

2,000원*3,000매

301 일반보상금 840 840 0

09 행사실비보상금 840 840 0

○시험포 평가회 및 교육 행사실비

8407,000원*60명*2회

401 시설비및부대비 115,000 200,000 △85,000

01 시설비 115,000 200,000 △85,000

○비가림하우스 비닐교체 30,000

○실증시험포 건물 개보수 76,000

○변압기 교체 9,000

2,000,000원*15동

76,000,000원*1식

농촌지도기반조성 400,000 0 400,000

지 200,000

군 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○지역농업실증시험포 연구기반시설보강

200,000200,000,000원*1식

지 100,000

군 100,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

지 100,000

군 100,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○연구소 미생물배양장비 보강

200,00040,000,000원*5종

지 100,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 신소득작목 연구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 100,000

농기계 서비스 강화 1,414,360 1,726,509 △312,149

국 4,000

군 1,410,360

농기계교육 지원 24,600 24,500 100

201 일반운영비 11,600 14,500 △2,900

01 사무관리비 11,600 14,500 △2,900

○농기계 정비용 작업복 구입 3,600

○소형특수농기계 면허취득위탁 교육비

8,000

150,000원*24벌

400,000원*40명*50%

206 재료비 13,000 10,000 3,000

01 재료비 13,000 10,000 3,000

○농기계 폐오일 교환 엔진오일 구입 8,000

○농기계 순회수리 부품구입 5,00010,000원*500종

농기계안전교육사업 8,000 62,000 △54,000

국 4,000

군 4,000

201 일반운영비 7,200 12,600 △5,400

국 3,600

군 3,600

03 행사운영비 7,200 12,600 △5,400

○농기계 안전이용 교육 7,20036,000원*200명

국 3,600

군 3,600

202 여비 800 1,400 △600

국 400

군 400

01 국내여비 800 1,400 △600

○농기계교육 추진 800

국 400

군 400

농기계임대사업 1,381,760 788,760 593,000

101 인건비 81,000 108,000 △27,000

04 기간제근로자등보수 81,000 108,000 △27,000

○농기계 정비 및 수리보조 인부임

54,000

○옥수수 작업단 인부임 27,000

18,000,000원*3명

150,000원*3명*60일

201 일반운영비 137,260 146,160 △8,900

01 사무관리비 14,360 21,700 △7,340

○농기계 임대사업 급량비 5,600

○임대사업소 사무실 운영관리

6,000

1,400,000원*4명

500,000원*12개월
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부서: 농업기술센터

정책: 농업생명과학 기술개발

단위: 농기계 서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임대사업소 프로그램 유지관리

2,760230,000원*12개월

02 공공운영비 122,900 124,460 △1,560

○임대사업소 사무실 난방연료비 5,000

○임대사업용 관리장비 및 관리차량 연료구입 6,000

○임대농기계 보험료 60,400

○임대사업소 계근대 유지보수 1,500

○임대농기계 유지보수 50,000

80,000원*755대

500,000원*3대

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○농기계관리 업무추진 2,0002,000,000원

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○임대농기계 정비용 재료 구입 30,000

405 자산취득비 1,131,500 4,600 1,126,900

01 자산및물품취득비 1,131,500 4,600 1,126,900

○임대사업소 세단기 구입 1,500

○임대사업소 콤프레샤 구입 5,000

○임대사업소 충전드릴 구입 2,000

○보리전용 수확기 구입 220,000

○옥수수 수확기 구입 900,000

○남부임대사업소 냉난방기 구입

3,000

500,000원*3대

2,500,000원*2대

500,000원*4대

110,000,000원*2대

900,000,000원*1식

3,000,000원*1대

행정운영경비(농업기술센터) 97,520 94,628 2,892

기본경비 97,520 94,628 2,892

농업기술센터 기본경비 97,520 94,628 2,892

201 일반운영비 33,600 34,020 △420

01 사무관리비 33,600 34,020 △420

○총액예산 26,880

○급량비 총액예산 6,720

(80,000원*35명*12월)*80%

(80,000원*35명*12월)*20%

202 여비 54,720 51,408 3,312

01 국내여비 30,240 29,808 432

○총액예산

30,240(100,000원*12월*21명+8,400,000원)*90%

02 월액여비 24,480 21,600 2,880

○농업인상담소 월액여비 24,480170,000원*12명*12월

203 업무추진비 9,200 9,200 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○기관운영업무추진 3,300

02 정원가산업무추진비 1,400 1,400 0
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○정원가산업무추진 1,40040,000원*35명

04 부서운영업무추진비 4,500 4,500 0

○부서운영업무추진 4,500375,000원*12월
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